
 
 
 

 

 

zve 1. stupeň základních škol  
v 2. pololetí  

školního roku 2023/2024 na  
 

TEMATICKÉ BESEDY 
 

Besedy se zaměřují na kulturně vzdělávací obsah 

jednotlivých knih. Vybíráme příběhy s přesahem do 

života od současných autorů s velkými tématy. Na 

nich stavíme interaktivní besedy, během kterých 

posluchači přemýšlejí a spolupracují. Z besed si 

odnášejí především prožitek a občas i chuť dát se 

do čtení. 

Délka trvání: 45 minut 

 

» 1. třída: Cesta za štěstím  

 (Michael Engler) 

Dobrodružný příběh o přátelství, odvaze a touze 

následovat své sny. Děti rozvíjí svou představivost 

a hledají souvislosti se svými zkušenostmi. 

» 2. třída: Volte zvířata 

Demokratické volby se nám mohou zdát složité, ale 

když to dokážou zvířata v džungli, zvládnete to i vy. 

Knížka vtipně a srozumitelně představí dění kolem 

volebního klání. Děti si osvojí neznámé pojmy 

a vyzkouší volby na vlastní kůži. 

» 3. třída: Jak se rodí knížka  

(Eva Mrázková) 

Už jste někdy přemýšleli o tom, jak knížka přichází 

na svět a kdo jí při tom pomáhá?  Co všechno je 

třeba udělat, než se dostane na pulty knihkupectví?  

O tom všem je zábavná beseda se scénkami a úkoly. 

 

» 4. třída: 

Vozíčkov  

(Markéta Vítková) 

Jak se vlastně 

stane, že člověk 

nemůže chodit? 

Příběh Zbyňka, 

který je po pádu z kola upoutaný na vozík. Dokáže 

se postavit svému osudu a naučí se zvládat nejen 

běžné věci? 

Interaktivní beseda o světě lidí na vozíku. 

 

» 5. třída: Útěk Kryšpína N.  

 (Ivona Březinová) 

Strhující příběh jedenáctiletého chlapce Kryšpína, 

který řeší své trápení útěkem z dětského kolektivu. 

Společně budeme rozkrývat chlapcovu minulost 

a odhalíme choulostivé téma šikany. Děti se zamýšlí 

nad tím, jak jednat v situaci, kdy jsou svědkem nebo 

obětí příkoří. 

Objednání na tel. 608 886 542  

u Jany Baánové a Marie Šimkové,  

oddělení pro děti a mládež 


